
 

 
 

MAS Hranicko vyhlásila Výzvu č.5 dotačního programu MAS-PRV 
 

Až do 28.2.2020 mají prostor zemědělci, výrobci potravin a podnikatelé v cestovním ruchu 
na podání Žádostí o dotaci v rámci vyhlášené Výzvy č.5 dotačního programu MAS-PRV. 

Celková alokace pro tuto Výzvu je 3 380 845 Kč, podpořeny tak budou projekty s celkovými 
výdaji přes 7 milionů Kč. Žádosti o podporu bude MAS přijímat do 28.2.2020 včetně, kdy bude 
Výzva uzavřena. 

Podpořeny budou žádosti o dotaci ve 3 fichích (oblastech). Fiche č.11 Rozvoj zemědělských 
podniků nasměruje 2,4 milionů korun do investic v rostlinné a živočišné prvovýrobě, kromě 
rekonstrukcí budov mohou zemědělci nakoupit také pevně stojící technologie nebo mobilní 
zemědělské stroje. Jedná se zřejmě o poslední výzvu pro zemědělce až do roku 2023, 
doporučujeme tedy zájemcům využít této možnosti. U ostatních 3 fichí se jedná už pouze o 
zbytkové alokace, které vznikly úsporami v realizaci již dříve podpořených projektů. U Fiche 
č.12 Zemědělské a potravinářské produkty je hlavní podporovanou oblastí zpracování plodin, 
mléka či masa do finálních výrobků určených na jídelní stoly obyvatel regionu, investice mohou 
směřovat do výroby i uvádění produktů na trh. Fiche je vyhlášena s alokací 450 tisíc Kč. V 
oblasti Fiche č.14 Podnikání v cestovním ruchu, kde lze podpořit penziony, hotely, kempy či 
komerčně provozovaná sportoviště pak zbývá pro tuto Výzvu částka 560.000 Kč. 
Původně zařazená Fiche č.13 Drobné podnikání bude kvůli administrativní chybě na straně 
SZIF vyhlášena až v následující Výzvě v květnu tohoto roku. 
 
MAS Hranicko k této Výzvě pořádá Informační seminář pro žadatele, který se uskuteční 
v středu 29.1. od 16h v Kunzově vile v Hranicích. 
 
Další podrobnosti a podklady najdou zájemci na webu www.regionhranicko.cz/sclld.   
 

http://www.regionhranicko.cz/sclld

